



EXECUTIVA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ Nº 54.802.065/0001-80
INSC MUNICIPAL 000056632 / INSC ESTADUAL 19.760.864-7
R LIRIO BALDUINO, Nº 4430
PEDRINHAS, CEP 64.607-685, PICOS-PI
E-MAIL: EXECUTIVACONSTRUTORA@OUTLOOK.COM / (89) 99406-9246



CARTA PROPOSTA COMERCIAL

À Comissão Permanente de Licitação – CPL

Inhumá-PI

Objeto: “RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E SARJETAS EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE INHUMA-PI”.

Senhor (a) Presidente;

A empresa **EXECUTIVA CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 54.802.065/0001-80, estabelecida na Rua Lirio Balduino, 4430, Pedrinhas, CEP 64.607-685, Picos-PI, como representante devidamente constituído o Sr. Staley Araujo Teixeira, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF nº 059.683.943-07 e RG nº 059.683.943-07 SSP/PI, residente e domiciliado na Rua Presidente Kennedy, 8294, Paraibinha, CEP 64.606-260, PICOS-PI, tendo examinado o Edital do acima epigrafado e seus elementos técnicos constitutivos, apresentamos a V.Sa. Nossa proposta de preços para a referida execução, de acordo com a Planilha de Preços e discriminativo a seguir, e ainda; DECLARAR, sob as penas da Lei que:

- Que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;
- Que inexistente qualquer fato impeditivo à sua participação na licitação citada, que não foi declarada inidônea e não está impedida de contratar com o Poder Público de qualquer esfera, ou suspensão de contratar com a Administração, e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes;
- Que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;
- Que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;
- Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLT/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.

• Que está em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII do Artigo 7º da Constituição Federal, e, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;

• Informamos que os preços ofertados são firmes e reajustáveis durante o prazo e validade desta proposta. Estão incluídos nesses preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretos e/ou indiretos. São de nossa inteira responsabilidade as diferenças que porventura venham a ocorrer, resultantes de omissão ou incorreção na cotação da proposta;

• Sendo a nossa proposta selecionada, apresentaremos a Garantia de Execução de Contrato equivalente a 5% (cinco por cento) do valor contratual, para assegurar o seu devido cumprimento;

• Comprometemo-nos, caso vencedor, executar os serviços de acordo com os detalhes executivos, especificações técnicas e quantitativas fornecidas pela SECID/PI pelos preços unitários e nos prazos constantes de sua PROPOSTA.

TERESA ELANE
BEZERRA

1117-04210755382

Assinado de forma digital

TERESA ELANE

BEZERRA

1117-04210755382

STALEY ARAUJO

TEIXEIRA:0596839430

7

Assinado de forma digital

por STALEY ARAUJO

TEIXEIRA:05968394307



EXECUTIVA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ Nº 54.802.065/0001-80
INSC MUNICIPAL 000056632 / INSC ESTADUAL 19.760.864
R LIRIO BALDUINO, Nº 4430
PEDRINHAS, CEP 64.607-685, PICOS-PI

E-MAIL: EXECUTIVACONSTRUTORA@OUTLOOK.COM / (89) 99406-9246



- Que não tem entre seus sócios ou dirigentes, alguém que seja servidor gerentes ou diretores da licitante que sejam cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia ou assessoramento da Administração Contratante
- O prazo de validade da proposta de preços é de 90 (noventa) dias corridos a partir da data do recebimento das propostas pela Comissão Permanente de Licitações.
- O prazo para execução total dos serviços objeto desta licitação será de 90 (Noventa) dias, contado a partir da Ordem de Execução de Serviços expedida pela Contratante.
- Temos conhecimento e aceitamos todas as condições expressas no edital, bem como de sujeição às condições fixadas no edital e seus anexos;

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Valor Global da Proposta de Preços é de R\$ 124.229,01 (Cento e Vinte e Quatro Mil e Duzentos e Vinte e Nove Reais e Um Centavo).

Dados da Empresa: EXECUTIVA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 54.802.065/0001-80, estabelecida na Rua Lirio Balduino, 4430, Pedrinhas, CEP 64.607-685, Picos-PI. PREPOSTO, é o representante legal devidamente constituído autorizado a assinar contrato, receber informações, transmitir, prestar esclarecimentos, receber e dar quitação, é o Senhor Staley Araujo Teixeira, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF nº 059.683.943-07 e RG nº 059.683.943-07 SSP/PI, residente e domiciliado na Rua Presidente Kennedy, 8294, Paraibinha, CEP 64.606-260, PICOS-PI. Dados Bancários: Agência: 0254-2 - Conta Corrente: 90397-3 - Titular: EXECUTIVA CONSTRUTORA LTDA - Banco do Brasil S/A.

Picos – PI, 22 de fevereiro de 2025.

STALEY ARAUJO
TEIXEIRA:05968394307

Assinado de forma digital por
STALEY ARAUJO
TEIXEIRA:05968394307

EXECUTIVA CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 54.802.065/0001-80

STALEY ARAUJO TEIXEIRA (Titular)

CPF nº 059.683.943-07 - RG nº 059.683.943-07 SSP/PI

TERESA ELANE BEZERRA
LUZ:04210755389

Assinado de forma digital por
TERESA ELANE BEZERRA
LUZ:04210755389

Teresa Elane Bezerra Luz

CPF: 042.107.553-89

ENGENHEIRO CIVIL

CREA: 1917686285

Responsável Técnico / Engenheiro Chefe



EXECUTIVA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ Nº 54.802.065/0001-80
INSC MUNICIPAL 90066632 / INSC ESTADUAL 19.760.864-7
R. RIO BALDUINO, Nº 4430
EDIMONTA - CEP 64.607-685, PÍCOS-PI
E-MAIL: EXECUTIVA@CONSTRUTORA@OUTLOOK.COM / (89) 99406-9286



Obra
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO E SARJETAS EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO

Bancos
SINAPI - 12/2024 - Piauí

B.D.I.
22,00%

Encargos Sociais
Não Desonerados
Horista: 113,05%
Mensalista: 70,90%

Planilha Orçamentária Resumida

Item	Descrição	Total
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	4.416,04
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.695,33
3	PAVIMENTAÇÃO	117.313,48
4	ASSENTAMENTO DE SARJETAS DUPLAS	804,16

Total sem BDI 101.836,90
Total do BDI 22.392,11
Total Geral 124.229,01

TERESA ELANE
BEZERRA
LUZ:04210755389

Assinado de forma
digital por TERESA
ELANE BEZERRA
LUZ:04210755389

STALEY ARAUJO
TEIXEIRA:059683943
07

Assinado de forma digital
por STALEY ARAUJO
TEIXEIRA:05968394307



EXECUTIVA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ Nº 54.802.065/0001-80
INSC MUNICIPAL: 000056632 / INSC ESTADUAL 19.760.864-7
R. LUIZ BALDUINO, Nº 4430
PEDRINHAS, CEP 64.607-685, PICO S-PI
E-MAIL: EXECUTIVA.CONSTRUTORA@OUTLOOK.COM / (89) 99406-9246



Obra
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO E SARJETAS EM DIVERSAS RUAS
NO MUNICÍPIO

Bancos
SINAPI - 12/2024 - Piauí

B.D.I.
22,00%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 113,05%
Mensalista: 70,90%

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					4.416,04
1.2	ADM CC 02-Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	2	1.809,86	2.208,02	4.416,04
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					1.695,33
2.1	103689 SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM QUILÓMETRO ORGANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF 01/2024_PS	m²	3	463,21	565,11	1.695,33
3		PAVIMENTAÇÃO					117.313,48
3.1	98524 SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENxada, AF 03/2024	m²	124,53	4,55	5,55	691,14
3.2	101852 SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REILATAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPRIMIMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUI TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	m²	1245,3	76,77	93,65	116.622,34
4		ACORDO DE PREÇOS - SARJETAS DUPLAS					804,16
4.1	94281 SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADE, INCLUI DO, EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF 01/2024	M	14	47,09	57,44	804,16

Total sem BDI 101.836,90
Total do BDI 22.392,11
Total Geral 124.229,01

STALEY ARAUJO
TEIXEIRA:0595839
4307
Assinado de forma digital por STALEY ARAUJO TEIXEIRA
Data: 2024.08.26 15:06:30 -03'00'

TERESA ELANE
BEZERRA
LUZ:04210755389
Assinado de forma digital por TERESA ELANE BEZERRA
Data: 2024.08.26 15:06:30 -03'00'



Composições compostas com Preço Unitário
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS DE CIMENTO EM DIVERSAS RUAS
NO MUNICÍPIO

Composições Analíticas com Preço Unitário
Composições Principais

1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ADM CC 02 Próprio	ATIVIDADES LOCAIS	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MES	1,00000000	1.809,86	1.809,86
Composição	90777 SINAPI	ENCARGOS GLOBAIS DE OBRA JUNIOR COM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	9,60000000	121,14	1.162,94
Auxiliar		ENCARGOS COMPLEMENTARES					
Composição	90780 SINAPI	MÉDIA DE SERVIÇOS COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	12,00000000	53,91	646,92
Auxiliar		COMPLEMENTARES					
				MO sem LS =>	824,52	LS =>	932,13
				Valor do BDI =>	398,16		Valor com BDI => 1.756,65
							2.208,02

2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	103689 SINAP	INSTALAÇÃO DE PLACA DE PAVI - PAVIMENTAÇÃO	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	463,21	463,21
Composição	102234 SINAP	FINELA DE MADEIRA, 2	PINT - PINTURAS	m²	0,5000000	23,68	11,84
Auxiliar		DEBOLINA Nº 1221					
Composição	88262 SINAPI	CARPINTERO DE FORMAS COM ENCARGOS	SEGI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3729000	27,01	10,07
Auxiliar		COMPLEMENTOS					
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,1186000	21,36	23,89
Auxiliar		COMPLEMENTOS					
Insumo	00004503 SINAP	PARAFUSO 1" COM EM PINUS, MISTA OU	Material	M	3,2083000	5,21	16,71
Insumo	00004813 SINAPI	REVESTIMENTO PARA CONSTRUCAO CIVIL)	Material	m²	1,0000000	400,00	400,00
		LN 1/2" DE ALUMINIZADA "N. 22", ADESIVADA,					
		COM 200 GRS DE CIMENTO EM POSTES PARA FIXACAO)					
Insumo	00005065 SINAPI	PRENDIDOR DE TUBO RIGIDO COM CABECA 10 X 10	Material	KG	0,0113000	38,70	0,43
		(7/8 X 10")					
Insumo	00003389 SINAP	PRENDIDOR DE TUBO RIGIDO COM CABECA 17 X 27	Material	KG	0,0132000	20,74	0,27
		(3/4 X 17")					
				MO de m LS =>	13,65	LS =>	15,43
				Valor de BDI =>	101,90	Valor com BDI =>	565,1

3.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88524 SINAPI	IMPLANTAÇÃO DE VEGETAÇÃO EM TERREIROS	URBA - URBANIZAÇÃO	m²	1,0000000	4,55	4,55
Composição	88516 SINAPI	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2132000	21,36	4,55
Auxiliar							
			MO sem LS =>	1,50 LB =>		1,70 MO com LS =>	3,20
			Valor do BDI =>	1,00		Valor com BDI =>	5,55

3.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	101852 SINAPI	ARGAMASSA PARA LAYERS DE PARALELEPÍEDOS, RECHAMADA COM ARGAMASSA, COM PREPARO DEBIDO DOS PISOS, E RECHAMADA INCLUSO RETIRADA E RECHAMADA DE MATERIAL. AF_12/2020	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	76,77	76,77
Composição Auxiliar	6684 SINAPI	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE UM OPERÁRIO QUALIFICADO, POTÊNCIA 80 HP, PESO MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DIÁRIO, 7,00 T, LARGURA DE TRABALHO 1,00 M. CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0031000	166,87	0,51
Composição Auxiliar	5885 SINAPI	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE UM OPERÁRIO QUALIFICADO, POTÊNCIA 80 HP, PESO MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DIÁRIO, 7,00 T, LARGURA DE TRABALHO 1,00 M. CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,2455000	69,08	16,95
Composição Auxiliar	68260 SINAPI	SERVIÇOS DIVERSOS	SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7458000	25,78	19,22
Composição Auxiliar	10310 SINAPI	SERVIÇOS DIVERSOS	SERVIÇOS DIVERSOS	m	0,7458000	21,36	15,93
Composição Auxiliar	68260 SINAPI	SERVIÇOS DIVERSOS (EM VOLUME DE 1,00 M³, MÉDIA ÚMIDA), PREPARO DE CIMENTO 400 L.	SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0203000	678,69	13,77

STALEY ARAUJO
TEIXEIRA:051063
394307

TEPESA ELANI
REZERRA
Luz 04510755389



EXECUTIVA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 17.24.862.065/0001-80
INSC MUNICIPAL: 00055632 / INSC ESTADUAL: 19.760.864-7
RUA: RUA DO RIO DOCE, Nº 4430
PEDREIRAS - CEP: 64.607-685, PICO-PI
E-MAIL: EXECUTIVA@CONSTRUTORA@OUTLOOK.COM / (89) 99406-9246



Insumo	00000367 SINAPI	AREIA DE RIOS E POSTO	Material	m³	0,1140000		
		AREIA DE RIOS E POSTO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)					
			MO sem LS =>	15,52	LS =>	17,54	MO com LS => 33,06
			Valor com BDI =>	18,66			Valor com BDI => 93,65

4.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	94281 SINAPI	EXCAVAÇÃO DE LAJE DE CONCRETO DE 15 CM ALTURA, EM TRECHO DE 15 CM ALTURA.	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS	M	1,0000000	47,09	47,09
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	SERVIÇOS DIVERSOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2502000	25,99	6,50
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVIÇOS DIVERSOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2502000	21,36	5,34
Insumo	00000370 SINAPI	AREIA DE RIOS E POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,0099000	90,00	0,89
Insumo	00004517 SINAPI	AREIA DE RIOS E POSTO 15 CM EM PINUS, MISTA OU BRUTA	Material	M	0,2000000	3,59	0,71
Insumo	00006212 SINAPI	AREIA DE RIOS E POSTO 15 CM EM PINUS, MISTA OU BRUTA	Material	M	0,1250000	17,04	2,13
Insumo	00004492 SINAPI	BOMBAMENTO DE ÁGUA BOMBEÁVEL, CLASSE 0 E 1, COM BRITA 0 E 1, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (CÓDIGO 8953)	Material	M	0,0563000	560,00	31,52
			MO sem LS =>	4,06	LS =>	4,59	MO com LS => 8,65
			Valor com BDI =>	10,35			Valor com BDI => 57,44

Composições Auxiliares

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88328 SINAPI	AREIA DE RIOS E POSTO 1:3 (EM VOLUME DE AREIA DE RIOS E POSTO MÉDIA ÚMIDA), PREPARO PARA CONCRETO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	678,69	678,69
Composição Auxiliar	88377 SINAPI	SERVIÇOS DIVERSOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,4200000	29,36	100,41
Composição Auxiliar	88830 SINAPI	SERVIÇOS DIVERSOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8000000	2,30	1,84
Composição Auxiliar	88831 SINAPI	SERVIÇOS DIVERSOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,6200000	0,49	1,28
Insumo	00000370 SINAPI	AREIA DE RIOS E POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	1,0700000	90,00	96,30
Insumo	00000379 SINAPI	AREIA DE RIOS E POSTO COMPOSTO CP II-32	Material	M	483,7000000	0,99	478,86
			MO sem LS =>	108,70	LS =>	43,75	MO com LS => 82,45
			Valor com BDI =>	149,37			Valor com BDI => 828,00

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88831 SINAPI	SERVIÇOS DIVERSOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,49	0,49
Composição Auxiliar	88826 SINAPI	SERVIÇOS DIVERSOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,40	0,40
Composição Auxiliar	88830 SINAPI	SERVIÇOS DIVERSOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,09	0,09
			MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS => 0,00
			Valor com BDI =>	0,00			Valor com BDI => 0,59

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88830 SINAPI	SERVIÇOS DIVERSOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	2,30	2,30

STALEY ARAUJO
TEIXEIRA:05968
394307

Assinado de forma
digital por STALEY
ARAUJO
TEIXEIRA:05968394307

TERESA ELANE
BEZERRA
LU:04210755389

Assinado de forma
digital por TERESA
ELANE BEZERRA
LUZ:04210755389

Composição	88326 SINAPI	REATOR DE CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CHORO CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,00000000	0,44	0,44
Auxiliar	REATOR DE CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, MOTOR ELÉTRICO DE 2 CV, SEM CUSTOS DE MANUTENÇÃO.	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS				
Composição	88827 SINAPI	REATOR DE CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CHORO CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,00000000	0,09	0,09
Auxiliar	REATOR DE CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, MOTOR ELÉTRICO DE 2 CV, SEM CUSTOS DE MANUTENÇÃO. JUROS. AF_05/2023	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS				
Composição	88828 SINAPI	REATOR DE CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CHORO CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,00000000	0,44	0,44
Auxiliar	REATOR DE CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, MOTOR ELÉTRICO DE 2 CV, SEM CUSTOS DE MANUTENÇÃO.	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS				
Composição	88829 SINAPI	REATOR DE CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CHORO CUSTOS HORÁRIOS DE	H	1,00000000	1,37	1,37
Auxiliar	REATOR DE CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, MOTOR ELÉTRICO DE 2 CV, SEM CUSTOS DE MANUTENÇÃO. MATERIAIS NA MANUTENÇÃO. AF_05/2023	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS				
				0,00 MO com LS =>	0,00	0,00
				Valor de BDI =>	2,88	2,88

Composição	Código Banco	Quantidade	Valor Unit	Total
MAQUINA DE LAVAR LOUÇA	00016535 SINAFL	1,00000000	0,40	0,40
MAQUINA DE LAVAR LOUÇA	00016535 SINAFL	0,0000840	6.295,60	0,40
MAQUINA DE LAVAR LOUÇA	00016535 SINAFL	0,00	0,00	0,00
MAQUINA DE LAVAR LOUÇA	00016535 SINAFL	0,00	0,48	0,48

	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição:	0627 SINAF	MOTOR ELÉTRICO 280 L, MOTOR POTÊNCIA DE 2 CV, 220/380 V - JUROS. AF_05/2023	OBR - OBRAS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	m	1,0000000	0,09	0,09
Insumo	0627 SINAF	MOTOR ELÉTRICO 280 L, MOTOR POTÊNCIA DE 2 CV, 220/380 V	Equipamento	CV	0,0000148	6.295,60	0,09
			MO sem LS =>	0,0015 =>	0,00 MO com LS =>		0,00
			valor de BDI =>	BDI	valor com BDI =>		0,10

[illegible][illegible]

Código Banco	Tipos	Unid	Quant.	Valor Unit	Total
--------------	-------	------	--------	------------	-------

STALEY ARAUJO	Assin-	
TEIXEIRA:05518394	par S	Y
307	TEIXE	

TERESA ELANE
BEZERRA
LUZ-04210755389



Composição	88260 SINAPI	ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	25,78	25,78
Composição Auxiliar	19328 SINAPI	TAÇÃO PARA CALCETEIRO (COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,25	0,25
Insumo	00044759 SINAPI	CAIXA DE FERRAMENTAS (COLETADO CAIXA - COMPLEMENTARES)	Mão de obra	H	1,0000000	19,09	19,09
Insumo	00037370 SINAPI	CAIXA DE FERRAMENTAS (COLETADO CAIXA - COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,0000000	2,39	2,39
Insumo	00037271 SINAPI	CAIXA DE FERRAMENTAS (COLETADO CAIXA - COMPLEMENTARES)	Serviços	H	1,0000000	0,61	0,61
Insumo	00037372 SINAPI	CAIXA DE FERRAMENTAS (COLETADO CAIXA - COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,0000000	1,34	1,34
Insumo	00037370 SINAPI	CAIXA DE FERRAMENTAS (COLETADO CAIXA - COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1,0000000	0,04	0,04
Insumo	00043435 SINAPI	FERRAMENTAS (COLETADO CAIXA - COMPLEMENTARES)	Equipamento	H	1,0000000	0,82	0,82
Insumo	00043435 SINAPI	FERRAMENTAS (COLETADO CAIXA - COMPLEMENTARES)	Equipamento	H	1,0000000	1,24	1,24
				MO sem LS =>	9,08	LS =>	10,26
				valor com BDI =>	31,7	valor com BDI =>	31,4

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	00000000 SINAPI	FORMAS COM ENCARGOS	SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	27,01	27,01
Composição Auxiliar	00000000 SINAPI	TAÇAO PARA CARPINTEIRO	SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,00000000	0,27	0,27
	00000000 SINAPI	REDES COMPLEMENTARES)					
Insumo	00001213 SINAPI	FORMAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,00000000	20,44	20,44
Insumo	00001270 SINAPI	FORMAS (COLETADO CAIXA - COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,00000000	2,39	2,39
Insumo	00001271 SINAPI	FORMAS (COLETADO CAIXA - COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,00000000	0,61	0,61
Insumo	00003732 SINAPI	FORMAS (COLETADO CAIXA - COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,00000000	1,34	1,34
Insumo	00003733 SINAPI	FORMAS (COLETADO CAIXA - COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1,00000000	0,04	0,04
Insumo	00003459 SINAPI	FORMAS (COLETADO CAIXA - COMPLEMENTARES)	Equipamento	H	1,00000000	0,49	0,49
Insumo	00003460 SINAPI	FORMAS (COLETADO CAIXA - COMPLEMENTARES)	Equipamento	H	1,00000000	1,43	1,43
					9,72	10,99	20,71
					5,94		32,95

Composição	Código Banco	Quantidade	Valor Unit	Total
28 SINAP	0,000000	0,25	0,25	
Insumo	0,0102800	19,09	0,25	

	Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant	Valor Unit	Total
Composição	05330 SINAPI	05330 SINAPI - OBRAS DE REPARAÇÃO PARA CARPINTEIRO SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS (DE ACORDO COM O PREÇO COMPLEMENTARES)		H	1,0000000	0,27	0,27
Insumo	00001213 SINAPI	00001213 SINAPI - OBRAS DE REPARAÇÃO PARA CARPINTEIRO SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS (DE ACORDO COM O PREÇO COMPLEMENTARES)		Mão de Obra	0,0132800	20,44	0,27
						0,14 MO com LS =>	0,27
						Valor com BDI =>	0,32

Composição	Código Banco de Dados	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	00000000 SINAPI	PROFISSIONAL PARA ENGENHEIRO CIVIL - SERVIÇOS DE PROJETOS E SUPERVISÃO (ENCARGOS DE 100%)			1,00000000	1,98	1,98
Insumo	00000000 SINAPI	MO DE OBRA JUNIOR	Mão de Obra	m	0,0169900	117,03	1,98
			MO sem LS =>		1,05	MO com LS =>	1,98
			Valor do I DE =>	14%		Valor com BDI =>	2,41

Composição	Unid.	Quant.	Valor Unit	Total
01 - 100 Sinaliz. de Segurança - Sinalização para Mestre de Obra (Complementares) -		1,0000000	1,22	1,22

TERESA ELANE
BEZERRA
02:04210755389



EXECUTIVA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ Nº 02.802.090/0001-90
INSC MUNICIPAL 000096027 INSC ESTADUAL 19.760.864-7
R LUIZ BALDUINO, Nº 4430
PEDRINHAS - CEP 64.807-685, PICO3-PI
E-MAIL: EXECUTIVACONSTRUTORA@OUTLOOK.COM / (89) 99406-9246



Insumo	00004089 SINAPI	MÃO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0244200	49,96	1,22
			MO sem LS =>	0,37 LS =>		0,65 MO com LS =>	
			Valor do BDI =>	0,00		Valor com BDI =>	1,18

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	95389 SINAPI	CURS. DE MANUTENÇÃO PARA OPERADOR DE BOMBA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,22	0,22
Insumo	00017666 SINAPI	OPERADOR DE BOMBA ESTACIONÁRIA / MISTURADOR	Mão de Obra	H	0,0095700	23,89	0,22
			MO sem LS =>	7,10 LS =>		0,12 MO com LS =>	0,22
			Valor do BDI =>	0,00		Valor com BDI =>	0,26

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	95389 SINAPI	CURS. DE MANUTENÇÃO PARA OPERADOR DE BOMBA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,21	0,21
Insumo	00004238 SINAPI	OPERADOR DE BOMBA ESTACIONÁRIA / MISTURADOR	Mão de Obra	H	0,0095700	22,97	0,21
			MO sem LS =>	0,10 LS =>		0,11 MO com LS =>	0,21
			Valor do BDI =>	0,04		Valor com BDI =>	0,25

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	95371 SINAPI	CURS. DE MANUTENÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,46	0,46
Insumo	00004750 SINAPI	PEDEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0244200	19,09	0,46
			MO sem LS =>	0,22 LS =>		0,24 MO com LS =>	0,46
			Valor do BDI =>	0,10		Valor com BDI =>	0,56

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	95372 SINAPI	CURS. DE MANUTENÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,33	0,33
Insumo	00004733 SINAPI	PINTOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0169900	19,75	0,33
			MO sem LS =>	0,15 LS =>		0,18 MO com LS =>	0,33
			Valor do BDI =>	0,07		Valor com BDI =>	0,40

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	95378 SINAPI	CURS. DE MANUTENÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,35	0,35
Insumo	00000111 SINAPI	SERVENTE (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,0244200	14,69	0,35
			MO sem LS =>	0,16 LS =>		0,19 MO com LS =>	0,35
			Valor do BDI =>	0,07		Valor com BDI =>	0,42

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	95377 SINAPI	CURS. DE MANUTENÇÃO PARA MÃO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	121,14	121,14
Composição Auxiliar	95302 SINAPI	CURS. DE MANUTENÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	1,98	1,98
Insumo	00007708 SINAPI	MÃO DE OBRA JUNIOR	Mão de Obra	H	1,0000000	117,03	117,03
Insumo	00007372 SINAPI	ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA - HORISTA	Outros	H	1,0000000	1,34	1,34
Insumo	00007373 SINAPI	ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA - HORISTA	Taxas	H	1,0000000	0,04	0,04
Insumo	00004302 SINAPI	ENCARGOS COMPLEMENTARES - EQUIPAMENTO ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA	Equipamento	H	1,0000000	0,01	0,01
Insumo	00004486 SINAPI	ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA - HORISTA	Equipamento	H	1,0000000	0,74	0,74
			MO sem LS =>	55,86 LS =>		63,15 MO com LS =>	119,01
			Valor do BDI =>	28,84		Valor com BDI =>	147,79

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	95330 SINAPI	CURS. DE MANUTENÇÃO PARA MÃO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	53,91	53,91
Composição Auxiliar	95305 SINAPI	CURS. DE MANUTENÇÃO PARA MESTRE DE OBRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	1,22	1,22
Insumo	00004069 SINAPI	MÃO DE OBRA JUNIOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	49,96	49,96
Insumo	00007372 SINAPI	ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA - HORISTA	Outros	H	1,0000000	1,34	1,34

STALEY APOLINO
TEIXEIRA 05063
394307

Assinado de forma digital por STALEY APOLINO TEIXEIRA
ARALDO TEIXEIRA

TERESA ELANE
BEZERRA
LUZ:04210755389

Assinado de forma digital por TERESA ELANE BEZERRA
LUZ:04210755389



EXECUTIVA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ nº 06.202.065/0001-80
INSC MUNICIPAL 30.748.727/0001-15 ESTADUAL 19.760.864-7
R. LINHA SAUDUINO, Nº 4330
PEDRINHAS, CEP 84.667-025, PICOS-PI
E-MAIL: EXECUTIVA.CONSTRUTORA@OUTLOOK.COM / (89) 99406-9246



Insumo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1,0000000		
Insumo	00043463 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,10	0,10
Insumo	00043487 SINAPI	EPI - FAMÍLIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	1,25	1,25
MO sem LS =>				24,02	LS =>	27,16	MO com LS => 51,18
Valor do BDI =>				11,86			Valor com BDI => 65,77

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	85377 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA / MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	29,36	29,36
Composição Auxiliar	85389 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,22	0,22
Insumo	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,0000000	2,39	2,39
Insumo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Serviços	H	1,0000000	0,61	0,61
Insumo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,0000000	1,34	1,34
Insumo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1,0000000	0,04	0,04
Insumo	00037666 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA / MISTURADOR	Mão de Obra	H	1,0000000	23,89	23,89
Insumo	00043464 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,01	0,01
Insumo	00043468 SINAPI	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,86	0,86
MO sem LS =>				11,32	LS =>	12,79	MO com LS => 24,11
Valor do BDI =>				6,45			Valor com BDI => 35,81

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	85393 SINAPI	OPERADOR DE ROLLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	28,43	28,43
Composição Auxiliar	85395 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,21	0,21
Insumo	00004238 SINAPI	OPERADOR DE ROLLO COMPACTADOR	Mão de Obra	H	1,0000000	22,97	22,97
Insumo	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,0000000	2,39	2,39
Insumo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Serviços	H	1,0000000	0,61	0,61
Insumo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,0000000	1,34	1,34
Insumo	00037373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1,0000000	0,04	0,04
Insumo	00043464 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,01	0,01
Insumo	00043468 SINAPI	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,86	0,86
MO sem LS =>				10,88	LS =>	12,33	MO com LS => 23,18
Valor do BDI =>				6,25			Valor com BDI => 34,68

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	85405 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	25,99	25,99
Composição Auxiliar	85407 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,46	0,46
Insumo	00043750 SINAPI	PEDREIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	19,09	19,09
Insumo	00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,0000000	2,39	2,39
Insumo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Serviços	H	1,0000000	0,61	0,61
Insumo	00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,0000000	1,34	1,34

STALEY ARAUJO
TEIXEIRA:05968394307
94307

Assinado de forma digital por STALEY ARAUJO
TEIXEIRA:05968394307

TERESA ELANE REZERRA
LUZ:04210755389

Assinado de forma digital por TERESA ELANE REZERRA
LUZ:04210755389



EXECUTIVA CONSTRUTORA LTDA
 CNPJ Nº 02.002.065/0001-80
 INSC MUNICIPAL 00045712 / INSC ESTADUAL 19.760.864-7
 R LUIZ ED. DUARTE, Nº 4430
 PEDRINHA - CEP 54.607-665, PICO-PI
 E-MAIL: EXECUTIVA@CONSTRUTORA.COM.BR / (89) 95406-9246



Insumo	00007373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1,0000000	0,04	0,04
Insumo	00004465 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,82	0,82
Insumo	00004489 SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	1,24	1,24
					MO sem LS =>	9,18	LS => 10,37 MO com LS => 19,55
					Valor do BDI =>	5,71	Valor com BDI => 31,70

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	28,16	28,16
Auxiliar	88372 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	0,33	0,33
Insumo	00004783 SINAPI	PINTOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0000000	19,75	19,75
Insumo	00007370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,0000000	2,39	2,39
Insumo	00007371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Serviços	H	1,0000000	0,61	0,61
Insumo	00007372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,0000000	1,34	1,34
Insumo	00007373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1,0000000	0,04	0,04
Insumo	00004466 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	1,97	1,97
Insumo	00004490 SINAPI	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	1,73	1,73
					MO sem LS =>	9,43	LS => 10,65 MO com LS => 20,08
					Valor do BDI =>	6,19	Valor com BDI => 34,35

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88214 SINAPI	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	L	1,0000000	23,68	23,68
Auxiliar	88310 SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4529000	28,16	12,75
Insumo	00007340 SINAPI	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	Materia	L	0,3257000	33,58	10,93
					MO sem LS =>	4,62	LS => 5,09 MO com LS => 9,09
					Valor do BDI =>	5,20	Valor com BDI => 28,88

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88365 SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL 16,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,1 T, LARGURA DE TRABALHO 1,65 M, AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHH	1,0000000	69,08	69,08
Composição	88303 SINAPI	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	28,43	28,43
Auxiliar	88210 SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL 16,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,1 T, LARGURA DE TRABALHO 1,65 M, AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	32,05	32,05
Auxiliar	88211 SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL 16,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,1 T, LARGURA DE TRABALHO 1,65 M, AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	8,60	8,60
					MO sem LS =>	10,88	LS => 12,10 MO com LS => 23,18
					Valor do BDI =>	15,19	Valor com BDI => 84,27

Composição	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	88364 SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL 16,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,1 T, LARGURA DE TRABALHO 1,65 M, AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHH	1,0000000	166,87	166,87

STALEY ARAUJO
 TEIXEIRA:0596839
 4307
 Assinado de forma digital por STALEY ARAUJO TEIXEIRA:05968394307

TERESA ELANE
 BEZERRA
 117400910755389
 Assinado de forma digital por TERESA ELANE BEZERRA LUZ:04210755389



EXECUTIVA CONSTRUTORA LTDA
 CNPJ: 17.448.002/0001-80
 INSC MUNICIPAL: 00.056627/INSC ESTADUAL: 19.760.864-7
 RUA: J. BALDINO, Nº 4430
 PEDRINHAS - CEP: 64.607-663, PICO-PI
 E-MAIL: EXECUTIVA@GMAIL.COM / OUTLOOK.COM / (89) 99406-9245



Composição Auxiliar	9378 SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LINO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 M, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M, MANUTENÇÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000		
Composição Auxiliar	9374 SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LINO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 M, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M, MANUTENÇÃO.	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	40,11	40,11
Composição Auxiliar	93303 SINAPI	OPERADOR DE COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇO DE OPERADOR	h	1,0000000	28,43	28,43
Composição Auxiliar	93210 SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LINO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 M, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M, DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	32,05	32,05
Composição Auxiliar	93211 SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LINO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 M, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M, DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	8,60	8,60

MO com LS => 12,20
 Valor com BDI => 203,58

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
93210 SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LINO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 M, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M, DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	32,05	32,05
Insumo	9301346 SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO, AÇO LINO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 M, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M	Equipamento	UN	0,0000533	601.465,48

MO com LS => 0,00
 Valor com BDI => 39,10

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
9374 SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LINO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 M, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M, MANUTENÇÃO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	8,60	8,60
Insumo	93010646 SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO, AÇO LINO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 M, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M	Equipamento	UN	0,0000143	601.465,48

MO com LS => 0,00
 Valor com BDI => 10,49

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
9374 SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LINO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 M, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M, MANUTENÇÃO.	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	1,0000000	40,11	40,11
Insumo	93010646 SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO, AÇO LINO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 M, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M	Equipamento	UN	0,0000667	601.465,48

MO com LS => 0,00
 Valor com BDI => 48,93

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
--------------	-----------	------	-----	--------	------------	-------

STALEY ARAUJO
 TEIXEIRA:059683
 94307

Assinado de forma digital por STALEY ARAUJO
 TEIXEIRA:059683

TERESA ELANE
 BEZERRA
 LUZ:04210755389

Assinado de forma digital por TERESA ELANE BEZERRA
 LUZ:04210755389



Composição	53788 SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO, 11,5 T, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL 16,1 T, VIBRAÇÃO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,1 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AT 10/2014	CHOR - CUSTOS DE EXECUÇÃO DE OBRAS - 4	1,0000000	57,68	P. M. 57,68
Insumo	00504221 SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	Materiais	9,5500000	6,04	57,68
			MO com LS =>	0,00	0,00	0,00
			Valor com BDI =>	12,68	Valor com BDI =>	70,36

	Código Banco	Descrição	Tipo	Med	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	52316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SEDI COM DIVERSOS	H	1,00000000	21,36	21,36
Composição Auxiliar	95378 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SEDI COM DIVERSOS	H	1,00000000	0,35	0,35
Insumo	0000011 SINAPI	SERVENTE DE COZINHAS	Mão de Obra	H	1,00000000	14,69	14,69
Insumo	00937370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outras	H	1,00000000	2,39	2,39
Insumo	00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Serviços	H	1,00000000	0,61	0,61
Insumo	00000372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outras	H	1,00000000	1,34	1,34
Insumo	00000373 SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1,00000000	0,04	0,04
Insumo	00000374 SINAPI	FERRAMENTAS PARA A SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,00000000	0,61	0,61
Insumo	00000391 SINAPI	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	EQUIP. RADIO	H	1,00000000	1,33	1,33
					7,98 MO com LS =>		15,04
					Valor com BDI =>		26,00

Total sem gdi	101.836,90
Total de gdi	22.392,11
Total Gira	124.229,01

STALEY ARAUJO Assinado digital por STALEY
TEIXEIRA:05968 ARAUJO
394307 TEIXEIRA:05968394307

TERESA FLANE
BEZERRA
10754210755389



EXECUTIVA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ Nº 3.4802.065/0001-30
INSC MUNICIPAL Nº 054493 / INSC ESTADUAL 19.760.864-7
R. LUIZ BALBUINO, Nº 430
PELORINHA - CE - CEP 64.607-685, FICOS-PI
E-MAIL: EXECUTIVACONSTRUTORA@OUTLOOK.COM / (89) 99406-9246



Obra: **RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SIMARILHA 2024 - Piauí**
E SARJETAS EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO

Bancos

B.D.I.

Encargos Sociais

22,00%

Não Desonerado:

Horista: 113,05%

Mensalista: 70,90%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	100,00%	50,00%	50,00%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	4.416,04	2.208,02	2.208,02
3	PAVIMENTAÇÃO	100,00%	40,00%	60,00%
4	ASSENTAMENTO DE SARJETAS DUPLAS	117.313,40	46.925,39	70.388,09
		804,16	241,25	562,91
	Porcentagem		41,11%	58,89%
	Custo		51.069,99	73.159,02
	Porcentagem Acumulada		41,11%	100,0%
	Custo Acumulado		51.069,99	124.229,01

STALEY ARAUJO
TEIXEIRA:05968
394307

Assinado de forma
digital por STALEY
ARAUJO
TEIXEIRA:05968394307

TERESA ELANE
BEZERRA
LUZ:0421075538
9

Assinado de forma
digital por TERESA
ELANE BEZERRA
LUZ:04210755389



EXECUTIVA CONSTRUTORA LTOA
CNPJ Nº 54.803.935/0001-80
INSC MUNICIPAL 00935632 / INSC ESTADUAL 19.760.864-7
R. LUIZ BALDARINO, Nº 4830
PEDREINHAS, CEP 64.607-685, PICOPI-PI
E-MAIL: EXECUTIVACONSTRUTORA@OUTLOOK.COM / (89) 99406-9246



Obra
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍEDO E SARJETAS EM DIVERSAS RUAS NO
MUNICÍPIO DE INHUMA-PI

Bancos
SINAPI - 12/2024 - Piauí

B.D.I.
22,00%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 113,05%
Mensalista: 70,90%

COMPOSIÇÃO DO BDI

Item	Descrição dos serviços	Preço de Venda (%)	Custo Direto (%)	FAIXA PERCENTUAIS DOS ITENS QUE	
				MÍNIMO	MÁXIMO
1	Administração Central		1,70%	3,00%	5,50%
2	Impostos e Taxas (I)	6,65%			
2.1	ISS	3,00%			
2.2	PIS	0,65%			
2.3	Cofins	3,00%			
2.4	CPRB (INSS)	0,00%		2,50%	4,50%
3	Risco (R)		1,00%	0,97%	1,27%
4	Seguro, garantia (SG)		0,80%	0,80%	1,00%
5	Despesas Financeiras (DF)		0,80%	0,59%	1,39%
6	Lucro (L)		7,00%	8,18%	8,96%
	*BDI (%)		22,00%		

STALEY ARAUJO
TEIXEIRA:05968
394307

Assinado de forma
digital por STALEY
ARAUJO
TEIXEIRA:05968394307

TERESA ELANE
BEZERRA
LUZ:04210755389

Assinado de forma
digital por TERESA
ELANE BEZERRA
LUZ:04210755389



EXECUTIVA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ Nº 54.802.063/0001-80
INSC MUNICIPAL 00059683 INSC ESTADUAL 19.760.864-7
R. LUIZ BALDUINO, Nº 4420
PEDRINHAS, CEP 64.607-695, PICO-PI
E-MAIL: EXECUTIVACONSTRUTORA@OUTLOOK.COM / (89) 99406-9246



Obra
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E
SARJETAS EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE INHUMA-PI

Bancos
SINAPI - 12/2014 - Preço

B.D.I.
22,00%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 113,05%
Mensalista: 70,90%

COMPOSIÇÃO DO BDI

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA (%)	MENSALISTA (%)
GRUPO A			
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	2,50%
A7	REPOUSO CONTRA ACIDENTES NO TRABALHO	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	35,80%	35,80%
GRUPO B			
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,82%	0,00%
B2	FERIADOS	3,95%	0,00%
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,87%	0,66%
B4	13º SALÁRIO	10,95%	8,33%
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07%	0,05%
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73%	0,56%
B7	DIAS DE CHUVA	1,18%	0,00%
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,10%	0,08%
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,47%	8,72%
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,04%	0,03%
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIAS DE A	47,19%	18,43%
GRUPO C			
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	3,30%	4,03%
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,12%	0,09%
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	2,40%	1,83%
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	2,95%	2,24%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45%	0,34%
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM AS INCIDÊNCIAS DE A	11,22%	8,53%
GRUPO D			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	17,37%	6,78%
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,41%	0,36%
D	TOTAL DE REINCIDÊNCIAS DE GRUPO A SOBRE O OUTRO	17,84%	7,14%
TOTAL (A+B+C+D)		113,05%	70,90%
FONTE: SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL			
TOTAL (A+B+C+D+E)		113,05%	70,90%
FONTE: SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL			

STALEY ARAUJO
TEIXEIRA:05968
394307

Assinado de forma
digital por STALEY
ARAUJO
TEIXEIRA:05968394307

TERESA ELANE
BEZERRA
LUZ:04210755389

Assinado de forma
digital por TERESA
ELANE BEZERRA
LUZ:04210755389